
OBEC KYSELKA
Radošov 118, 362 72 Kyselka

OBEC KYSELKA, Radošov 118, 362 72 Kyselka
IČ 00254762, www.obeckyselka.cz

Tel.: +420 353 941 127, +420 725 051 065
e-mail: sekretariat@obeckyselka.cz

KB Karlovy Vary-  3320341/0100
ČNB Plzeň –    94-3910341/0710

strana  1 z 3

ZÁPIS
z 8. zasedání Zastupitelstva obce Kyselka v roce 2022 konaného dne 14. 9. 2022,
od 18:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu.
Přítomni: Dagmar Jahičová, Aleš Labík, Lenka Lasáková, Mgr. Ivan Němec, Tomáš Petrilák, Mgr.

Vladimír Zicha

Omluveni:   Roman Mžik, Ing Blanka Kilhofová, Martin Usler Hosté: 0

Zasedání Zastupitelstva obce Kyselka bylo zahájeno v 18:00 hodin konstatováním, že je přítomno 6 členů,
což je nadpoloviční většina členů, a tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné.

Ad 1 Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Starosta obce navrhl zapisovatele paní Dagmaru Jahičovou.
Starosta obce navrhl ověřovatele zápisu pana Tomáše Petriláka a Mgr. Vladimíra Zichu.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kyselka (dále jen ZO) schvaluje zapisovatelku paní Dagmaru Jahičovou a ověřovatele
zápisu pana Tomáše Petriláka a Mgr. Vladimíra Zichu.
Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 1/8/2022 bylo schváleno.

Ad 2 Schválení programu:
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce
a vyzval přítomné k návrhům na doplnění bodů do programu. Žádné další body k projednání nebyly
navrženy.

ZO schvaluje následující program zasedání:
Navržený program:

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Kontrola usnesení
4. Žádost o navýšení provozního příspěvku pro ZŠ a MŠ Kyselka
5. Žádost o posouzení stavu částí budovy školy
6. Rozpočtové opatření
7. Informace k projektu „Zateplení sdruženého objektu Radošov č.p. 178, Kyselka“
8. Informace k projektu „Mateřská škola Kyselka – instalace VZT“
9. Souhlas s přijetím účelového finančního daru v rámci projektu „Obědy pro děti“
10. Souhlas se spolufinancováním projektu ZŠ – IROP II „Modernizace odborných učeben ZŠ A MŠ

KYSELKA“
11. Různé

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 2/8/2022 bylo schváleno.

Ad 3 Kontrola usnesení
Starosta podal informace o plnění usnesení

ZO bere na vědomí

Obec Kyselka
Zastupitelstvo obce Kyselka
362 72 Kyselka, IČ:00254762



OBEC KYSELKA, Radošov 118, 362 72 Kyselka
IČ 00254762, www.obeckyselka.cz

Tel.: +420 353 941 127, +420 725 051 065
e-mail: starosta@obeckyselka.cz

KB Karlovy Vary-  3320341/0100
ČNB Plzeň –    94-3910341/0710

strana  2 z 3

Ad 4 Žádost o navýšení provozního příspěvku pro ZŠ a MŠ Kyselka
ZO projednalo předloženou žádost

Návrh usnesení:
ZO schvaluje navýšení měsíčního příspěvku o 200 000 Kč pro příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Kyselka
s platností o září 2022 z důvodu výrazného navýšení záloh na energie.

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 3/8/2022 bylo schváleno.

Ad 5 Žádost o posouzení stavu částí budovy školy
ZO projednalo žádost o posouzení stavu vybraných částí budovy školy a tělocvičny.

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s prováděním dílčích oprav vybraných částí, zejména se jedná o opravu sociálního zázemí
v tělocvičně a v prostorách školní družiny. Bude zadáno vypracování dílčích projektových dokumentací.
Opravy budou postupně realizovány z vlastních prostředků.

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 4/8/2022 bylo schváleno.

Ad 6 Rozpočtové opatření
Starosta podal informaci o rozpočtovém opatření č. RO/2022/008 ze dne 13. 9. 2022.

Návrh usnesení:
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. RO/2022/008 ze dne 13. 9. 2022 dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 5/8/2022 bylo schváleno.

Ad 7 Informace k projektu „Zateplení sdruženého objektu Radošov č.p. 178, Kyselka“
Starosta podal informaci o vývoji situace ohledně plánovaného projektu „Zateplení sdruženého objektu
Radošov č.p. 178, Kyselka“ a to v souvislosti s tzv. vyjmutím projektu ze zásobníku podaných žádostí o
dotaci od Ministerstva životního prostředí, program 11531 - Operační program životní prostředí 2014-2020.
Z výše uvedeného důvodu je nutné zajistit výběrové řízení a pracovat na zasmluvnění zakázky. Termín
realizace je rok 2023.

ZO bere na vědomí

Ad 8 Informace k projektu „Mateřská škola Kyselka – instalace VZT“
Starosta podal informaci o vývoji situace ohledně plánovaného projektu „Mateřská škola Kyselka – instalace
VZT“ a to v souvislosti s tzv. vyjmutím projektu ze zásobníku podaných žádostí o dotaci od Ministerstva
životního prostředí, program 11531 - Operační program životní prostředí 2014-2020. Z výše uvedeného
důvodu je nutné zajistit výběrové řízení a pracovat na zasmluvnění zakázky. Termín realizace je rok 2023.

ZO bere na vědomí

Ad 9 Souhlas s přijetím účelového finančního daru v rámci projektu „Obědy pro děti“
Starosta seznámil ZO s žádostí o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru od
WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci charitativního projektu OBĚDY PRO DĚTI.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kyselka SOUHLASÍ s přijetím finančního daru, který bude použit výhradně k účelu
uhrazení stravného ve školní jídelně ve školním roce 2022/2023 a to v období od 1. 9. 2022 do 30. 6. 2023.
Celkem se jedná o dar ve výši 23 739,- Kč

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 6/8/2022 bylo schváleno.



OBEC KYSELKA, Radošov 118, 362 72 Kyselka
IČ 00254762, www.obeckyselka.cz

Tel.: +420 353 941 127, +420 725 051 065
e-mail: starosta@obeckyselka.cz

KB Karlovy Vary-  3320341/0100
ČNB Plzeň –    94-3910341/0710

strana  3 z 3

Ad 10 Souhlas se spolufinancováním projektu ZŠ – IROP II „Modernizace odborných učeben ZŠ A
MŠ KYSELKA“

ZO projednalo žádost o souhlas se spolufinancováním projektu .

Návrh usnesení:
ZO souhlasí se spolufinancováním projektu podávaného do výzvy IROP – Základní školy. Veškeré výdaje,
které jsou nad rámec Strategického rámce MAP – seznam investičních projektu (2021- 2027), budou
hrazeny z rozpočtu obce. Předpokládá se, že výše těchto výdajů bude ve výši: 393 014,16 Kč. Spoluúčast
na financování projektu ve výši 10% z celkových způsobilých výdajů se předpokládá ve výši: 700.000,- Kč.

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 7/8/2022 bylo schváleno.

Ad 11 Různé

Ad 11.1. Žádost o odkoupení části pozemku p. č. 28 v k. ú. Nová Kyselka
Starosta seznámil ZO s doručenou žádostí o odkoupení části pozemku p. č. 28 v k.ú. Nová Kyselka za
účelem parkování a vybudování repliky dobového oplocení.

Návrh usnesení:
ZO souhlasí se s prodejem části pozemku o předpokládané výměře 40 m2 za účelem parkování a
vybudování repliky dobového oplocení.

Výsledek hlasování: PRO: 0 PROTI: 6 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 8/8/2022 NEBYLO schváleno.

Jednání bylo ukončeno ve 20:00 hodin

Ověřili:

Mgr. Vladimír Zicha

Tomáš Petrilák

Aleš Labík
     starosta obce Kyselka

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.

Zveřejněno na webových stránkách obce


